CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 305/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo possa realizar o restante da pavimentação
asfáltica da Rua Almerinda Augusta de Resende, localizada na comunidade do
Colônia.

Tal ação justifica-se pois a supramencionada rua somente foi asfaltada até
um certo ponto, deixando a pavimentação de atender toda sua extensão, ressalta-se
que resta aproximadamente 100 (cem) metros para a via ser totalmente
pavimentada, ou seja, algo que não vai onerar tanto os cofres do Município.

Ademais, esclareço ainda que a rua passará por reparos em sua
pavimentação, haja vista a garantia quinquenal acionada por este Executivo junto a
empresa prestadora do serviço, motivo pelo qual, solicita este signatário que
aproveitando esta obra, que possa se realizar o restante desta pavimentação.

Sala das Sessões, em 18 de outubro de 2022.

,/
João' íét Référfitle

(Jo zinho ricri)
Verea or

Site- www entrenosdeminas mg br 1 camara@entrenosdeminas.mg leg br